A dictam Harmatii, in qua cortem posuit, currusque locavit, cum Byzantinos subjugasset. A nomine autem trium filiorum condidit palatia, quæ Constantiniana et Constantis nuncupantur. Construxit item domum Tubacæ, et Iberitzæ, Acropolitæ vocatam. Cæterum de templis et reliquis, quæ Constantinus Magnus ædificavit, postea in libro *De ædificiis* dicturi sumus.

Theodosius vero Junior quinto imperii anno, cum terræ motu muri collaberentur, eo quod Amalicia Chatzintzarii in urbe habitarent, et blasphemia dicta in Trisagium effunderent, preces et supplicationes in Campo Tribunalis una cum patriarcha Proclo ac universo populo instituit: ac dum *Kyrie eleison* cantarent, puerulus quidam, cunctis videntibus, in aerem abreptus audivit angelos canentes: *Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus immortalis, miserere nobis*: puero iterum in terram demisso, populus ad eundem modum cecinit, desilitque terræ motus: quapropter imperator omnes hæreticos ex urbe eiecit, murosque ab Exocionio ad portam Auream usque protulit: quare etiam pone elephantos isthic collocatos statuum suam crexit. Præterea et murum maritimum a Rhabelo ad portam Auream extendit, et a Sancto Antonio, Harmatii dicto, usque ad Blachernas, et ad portam Auream. Dux autem factiones populi, ab ipso imperatore Theodosio ei rei destinatæ, muros istos condiderunt, uti in libro *De ædificiis* dicemus.

De Augustione.

Quinta die mensis Octobris, præfecti regionum urbis in Custeo, seu foro cibario, choreas ducebant in honorem imperatoris illius temporis; quem locum vulgus Augustionem appellat: quo etiam in loco suæ matris statuam Constantinus erexit: quare de re locum illum Augustiona vocavit; quem alii Gustionem appellamus.

De eodem Augustione. Quare equestris statua globum et crucem tenens erecta sit.

D Cum Justinianus Magnus templum Sanctæ Sophiæ ædificasset, expurgavit etiam aream, eamque marmoribus exornavit, cum antea Gusteum, ut dictum est, seu forum cibarium esset: ideoque statuam suam equestrem ibi columnæ imposuit, quæ sinistra manu globum tenet, cui crux superinfixa est, quoniam ob fidem in crucem universi terrarum orbis imperium adeptus est. Globus enim terram significat, ob ejus figuræ rotunditatem; fidem vero crux, quia Deus in carne illi fuit allixus; dexteram autem manum versus orientem extensam habet, Persarum irruptione inueniens, eosque extensione et repulsu manus provincias Romanos invadere vetans, his quasi ver-

bis : State, Persæ, nec ulterius progredimini : neque enim conducet vobis. Vertur itaque ipsum Justinianum de rebus a Belisario gestis inflatum animo fuisse. Hic itaque Belisarius contra Persas et reliquas Orientis nationes ab imperatore legatus, cum omnes debellasset, ad oppugnandum Gelimerem missus fuit ad Mauritaniam : istis observante et commeatum intercludente Pharano, in magnam frumenti penuriam coniectus est Gelimer ; quia in Mauritania frumentum non seritur, sed coctis olyris vescuntur. Tum ille missis litteris postulat ab imperatore, ut sibi panem, spongiam et citharam transmittat. Stupens igitur imperator a tabellario resciscitur, cur ista peteret. Respondit ille : Panem scilicet, quia cibum expetit ; spongiam, ut corpus totum lacrymis abluat : citharam, ut in calamitatibus sibi solatio sit. Tunc admiratione stupefactus imperator postulata misit : ideo erectus animo Justinianus equestrem sibi statuam columnæ imposuit. Sed postea invidia motus in strenuissimum ducem Belisarium, ipsi oculos effodit, jussitque sedere eum ad Lauri monasterium, dato vasculo testaceo, ut qui illac transirent, obolum in illud conicerent.

De statuâ quæ in Chalce erectæ visuntur.

In Chalce proxime, quasi ante palatii ambulatorum, inclytæ Pulcheriæ erecta est statua : Zenonis item et Ariadnes : ibidem præterea aliæ duæ pedestres exstant super columnam exiguam, Secundi philosophi distichis ornatæ. Ex adverso arcus ejusdem Chalces visuntur capita duo Gorgonum, facie muliebri, ac auro obducta. Ex templo autem Dianæ Ephesiæ octo statuæ allatæ fuerunt, quarum quatuor in palatio, quod est in regione Tauri, collocatæ sunt, Constantini nempe, Juliani, uxoris ac fratris ejus Galli : reliquæ autem quatuor positæ sunt in sinistra parte Chalces. Ibidem et crux a Justiniano posita fuit, et statua inaurata Belisarii, et statua Tiberii Thracis Gibbosi, et Justini primi forma macilenta ; statuæ item ejus cognatorum septem, aliæ ex marmore, aliæ ex ære factæ. Præterea duos illos equos, qui supra Gorgonum capita in ante dieo arcu stant, Justinianus Sanctæ Sophiæ conditor, ex Dianæ Ephesiæ templo illuc transtulit, et supra columnam erexit, ne equi pulchritudine impares viderentur : et crucem ibidem posuit, ut firmiter staret. Ibidem pariter ingentis molis ærea Maximini statua posita cernitur, ac non statuæ totius familiæ Theodosii nunc etiam supersunt.

De statuâ Mauricii.

In Chalce visuntur etiam statuæ Mauricii ac uxoris, liberorumque ejus, ab eodem Mauricio, manibus extensis, supra Christi imaginem erectæ ; reliquæ vero statuæ illic collocatæ, ex terra Attica deductæ sunt : inter quas una est philosophi cujusdam, ut tradit Ligurius. Postquam vero Mauricius a Phoca tyranno interfectus fuit, diaconus quidam nomine Acatius, unus ex sectatori-

bis : πρόσω χωρεῖτε· οὐ γὰρ συνοίσει ὑμῖν. Τὸν οὖν αὐτὸν Ἰουστινιανὸν λέγεται ἐπαρθῆναι τοῖς τοῦ Βελισαρίου εὐτυχήμασιν. Οὗτος οὖν σταλείς κατὰ τῶν Περσῶν καὶ τῶν λοιπῶν τῶν τῆς Ἀνατολῆς παρὰ τοῦ βασιλέως, καὶ πάντας κατατροποσάμενος, καὶ ἡλίμερα κρατῆσαι ἀπέστειλεν αὐτὸν εἰς Μαυρουσίαν, ἕκαστα τηρεῖσθαι ὑπὸ τοῦ Φαρά, ὅς τις εἰς μεγάλην ἐνδειαν ἄρτου γεγονώς διὰ τὸ μὴ ἐν τῇ τόπῳ τῆς Μαυρουσίας σίτον γεωργεῖσθαι, ἀλλ' ἐφθὸν τὰς ὀλίγας σιτεῖσθαι, ἔγραψε τῷ βασιλεῖ στείλαι αὐτῷ ἄρτον καὶ σπόγγον καὶ κιθάραν. Ὁ δὲ ἐκπλαγεὶς ἐπὶ τούτοις, ἤρατο τὸν ἐπιστολῆα τίνος χάριν ταῦτά γε ἐπιζητεῖ. Καὶ ἐξείπεν, ὅτι ἄρτον μὲν, διὰ τὸ αὐτὸν ἐπιθυμεῖν τε καὶ φαγεῖν· σπόγγον, διὰ τὸ λούειν τὸ ἄπαν αὐτοῦ σῶμα ὑπὸ τῶν δακρύων· τὴν δὲ κιθάραν, διὰ τὸ παραμυθεῖσθαι ἑαυτῷ ταῖς συμφοραῖς. Ὁ δὲ βασιλεὺς ἐκπλαγεὶς καὶ θαυμάσας, ἔστειλε τούτῳ τὰ αἰτηθέντα. Διὰ ταῦτα οὖν Ἰουστινιανὸς ἐπαρθὲς ἐφ' ἵππον ἑαυτὸν ἔστησεν ἐπὶ κίονος· ὃς ὕστερον φθονήσας τῷ ῥηθέντι στρατηγικωτάτῳ Βελισαρίῳ, ἐξώρυξε τούτου τοὺς ὀφθαλμοὺς, καὶ προσέταξε τοῦτον καθεσθῆναι εἰς τὰ Λαύρου, καὶ ἐπιδοῦναι αὐτῷ σκεῦος ὀστράκινον, καὶ ἐπιβρίπτειν αὐτῷ τοὺς δερχυμένους ὄβολόν.